1º  Fica autorizado o parcelamento dos débitos oriundos das 

contribuições previdenciárias devidas e não repassadas pelo Município 
(patronal) ao Regime Próprio de Previdência Social - RPPS, das competências 
Maio de 2015 a Outubro de 2015, no valor  original de R$ 1.788.564,68 
(Hum milhão, setecentos e oitenta e oito mil quinhentos e sessenta e quatro 
reais e sessenta e oito centavos) em até 60 (sessenta) prestações mensais, 
iguais e consecutivas,no valor de R$ 29.809,41 (vinte e nove mil e 
oitocentos e nove reais e quarenta e um centavos) nos termos do artigo 5º 
da Portaria MPS nº 402/2008, na redação das Portarias MPS nº 21//2013 e 
nº 307/2013. 

Parágrafo único. É vedado o parcelamento, para o período a que se 
refere o caput deste artigo, de débitos oriundos de contribuições